

Tymbark 15.12.2014r

**Szanowne Panie i Szanowni Panowie -  
Radni Wysokiej Rady Gminy w Tymbarku.**

Do napisania tego listu skłoniły mnie dwa powody.

Po pierwsze – styl prowadzenia kampanii wyborczej jednego z komitetów w naszej gminie.

Po drugie – zachowanie niektórych radnych przed aktem ślubowania Pana Pawła Ptaszka jako nowo wybranego Wójta Gminy Tymbark. Nazwiska tych radnych pomnę na razie milczeniem.

Odnosnie kampanii wyborczej.

Kampania wyborcza to działanie zaplanowane, przemyślane, zaakceptowane przez dany komitet wyborczy, realizowane w ustalony sposób i obliczone na wygranie wyborów. Podczas kampanii wyborczej mamy generalnie do czynienia z dwoma rodzajami działań.

Te zaplanowane przez dany komitet wyborczy jako kampania i te zdarzające się podczas kampanii wyborczej bez woli i możliwości wpływu na nie danego komitetu wyborczego. Są to najczęściej prywatne opinie i indywidualne preferencje osób wyrażane z okazji wyborów. Tyle tytułem wstępu.

Chcę się odnieść do działań pierwszego typu, a więc tych zaplanowanych i realizowanych w kampanii wyborczej. Mam tu na myśli tzw. „Pytania do kandydata na wójta – Pana Pawła Ptaszka”

Nie wiem kto jest autorem tych „pytań”, być może jest to autor zbiorowy. Znane mi są natomiast osoby, które te pytania rozprowadzały. Jest to tekst wyjątkowo niestosowny, opierający się na insynuacjach mających wywołać zespół skrajnie negatywnych skojarzeń względem Pana Ptaszka-jaki to ten kandydat na wójta jest niegodziwy. Styl tych pytań to coś takiego, jakby szanowaną i szlachetną kobietę zapytano „ Czy to prawda że pani nie jest prostytutką?” albo uczciwego człowieka „Czy to prawda że pan nie jest złodziejem?”

Akcja rozdawania tych „pytań” to nie było jedno incydentalne zdarzenie, ale zorganizowane i powtarzane działanie w którym niestety wzięli udział niektórzy kandydaci na radnych z KW „Nasz Gmina”, a nawet już wybrani radni z tego Komitetu pomiędzy pierwszą a drugą turą wyborów wójta. Nikt Was do takiego zachowania nie zmuszał. Sami zdecydowaliście się na udział w tej akcji. To bardzo smutne. Czy zdobędziecie się na słowo „przepraszam” względem nas - mieszkańców Tymbarku i innych wiosek, że coś takiego nam wręczaliście? Nie wspomnę już o przeprosinach Pana Ptaszka.

To jest brak szacunku do osoby której wręcza się takiego typu tekst. Niegodziwych rzeczy nie daje się osobom, które się szanuje.

Smutkiem i niepokojem napawa mnie również przebieg sesji Rady Gminy na której nowy wójt złożył ślubowanie i od tego momentu objął swoje obowiązki.

Nie do zaakceptowania jest fakt, żeby radny – bez względu na to jakie funkcje pełni w Radzie Gminy-ostentacyjnie lekceważył wybranego w powszechnych wyborach wójta. To jest lekceważenie każdego z nas, bo on jest naszym wójtem, i bez znaczenia jest tu fakt jak kto głosował osobiście. To jest również deprecjacja całej Wysokiej Rady, nie mówiąc po prostu o braku kultury. Złożone przez Was – Szanowni Radni - ślubowanie zobowiązuje do działania na rzecz wspólnego dobra w naszej gminie w atmosferze wzajemnego szacunku i współpracy.

Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia. Z tej okazji być może będziecie łamać się opłatkiem i składać sobie życzenia. Oby słowa „wszystkiego najlepszego” nie były tylko pustym frazesem.

Życzę Państwu pogłębionej refleksji o działaniu dla dobra wspólnego, a wtedy Wasze i moje życzenia się spełnią. Wszystkiego najlepszego w Nowym 2015 Roku dla nowej Rady Gminy.

Z poważaniem  
Jan Plata .

Maria Plata .

PS. Po ustaleniu przez Was najniższej możliwej pensji dla wójta stajemy się przedmiotem niewybrednych kpín w ościennych gminach, że to ze złości za jego wygraną. A przecież można było dać taką samą pensję jak poprzedniemu wójtowi na początku jego kadencji i uniknęlibyśmy zenującego śmiechowiska. Tymbarczanie żadną miarą nie zasługują na kpiny!

Otrzymują:

Wójt Gminy Tymbark – Pan Paweł Ptaszek

Radni Rady Gminy Tymbark – wszyscy.